## Mengundurkan Diri, Satu Orang Anggota PPS Kota Blitar di PAW

Oleh: Ninda Alivia - Editor: Syamsuddin - 14 Mar 2023 -



KBRN, Blitar: Komisi Pemilihan Umum (KPU) Kota Blitar melakukan pelantikan Pengganti Antar Waktu (PAW) Panitia Pemungutan Suara (PPS) dalam Pemilih Umum (Pemilu) tahun 2024.

Komisioner KPU Kota Blitar Divisi Sosialisasi Pendidikan Pemilih Partisipasi Masyarakat dan SDM, Rangga Bisma Aditya mengatakan, pelantikan PAW ini dilakukan terhadap satu orang anggota PPS yakni di Kelurahan Turi Kecamatan Sukorejo Kota Blitar. Pelantikan PAW ini sudah berlangsung pada Senin (13/3/2023).

"Iya betul, satu orang anggota PPS yang mengundurkan diri dari Kelurahan Turi Kecamatan Sukorejo Kota Blitar sudah mengikuti pelantikan PAW," kata dia, Selasa (14/3/2023).

Rangga menyebut, satu orang anggota PPS dari Kelurahan Turi yang mengundurkan diri ini dengan alasan tidak sanggup melanjutkan tahapan dan memiliki kesibukan tersendiri di tempat kerjanya. Padahal saat tes wawancara yang bersangkutan sudah berkomitmen untuk menjadi anggota PPS, namun karena keputusan mengundurkan diri sudah bulat maka KPU menyetujuinya dengan alasan agar tidak menganggu tahapan yang sedang berlangsung.

Sedangkan untuk penggantinya, sesuai aturan calon anggota PPS yang berada pada peringkat dibawahnya atau keempat saat seleksi, akan dilantik dan diangkat menjadi anggota PPS.

"Yang bersangkutan tidak sanggup untuk melanjutkan tahapan dengan alasan kesibukan di tempat kerja. Padahal sebelumnya sudah kami (KPU) tanyakan komitmen pada saat wawancara kemarin. Akhirnya pengunduran diri kami setujui agar tahapan tidak terganggu," ucapnya.

Lebih lanjut Rangga menambahkan, yang bersangkutan dipastikan langsung menjalankan tugasnya sebagai anggota PPS yang mana saat ini memasuki tahapan rekap hasil pencocokan dan penelitian (coklit) data pemilih Pemilu 2024.